_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

PORTARIA Nº 202/2025/SMA

De 27 de Maio de 2025

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto nº 7651 de 07 de janeiro de 2025, em conformidade com a Lei Complementar
nº 60 de 28 de fevereiro de 2013

RESOLVE

Art. 1º – Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, conforme o Art.

26 da Lei Municipal nº 1709/2023, às servidoras relacionadas no Anexo I.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 27 de Maio de 2025.

JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW

Secretário Municipal De Administração Diretora De Área - SMA

Decreto 7651/2025 Decreto 7663/2025

MARY CRISTINA WOZHIAK SANTIAGO
Divisão de Medicina do Trabalho

Portaria n.º 068/2025

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

ANEXO I – PORTARIA 202/2025 – SMA

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

353037

PATRICIA
FERREIRA DE

AZEVEDO
MORAIS

PROFESSORA
20h

19/05/2025
Até

23/05/2025
(5 dias)

SME

351954
SIMONE

APARECIDA
TATTI

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

20/05/2025
(1 dia)

PRORROGAÇÃO
SMS

355491

BIANCA
ANDREO
MARTINS
MULLER

PROFESSORA
20h + 20h

17/05/2025
Até

23/05/2025
(7 dias)

SME

363859
LIVIA MARA

LIMA
GOULART

ENGENHEIRA
FLORESTAL

14/05/2025
Até

16/05/2025
(3 dias)

SMMA

60401
98701

SIRENE
APARECIDA

MARTINS

PROFESSORA
20h + 20h

19/05/2025
Até

21/05/2025 e
26/05/2025

(4 dias)
PRORROGAÇÃO

SME

353047
LUANA

BARBARA
TESCHE

PROFESSORA
20h

18/05/2025
Até

20/05/2025
(3 dias)

SME

355402
TAIS

TABORDA
FERREIRA

PROFESSORA
40h

19/05/2025
Até

25/05/2025
(7 dias)

SME

355379 ANA PAULA
ALBERGE

PROFESSORA
40h

20/05/2025
Até

23/05/2025
(4 dias)

SME

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

ANEXO I – PORTARIA 202/2025 – SMA

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

353037

PATRICIA
FERREIRA DE

AZEVEDO
MORAIS

PROFESSORA
20h

19/05/2025
Até

23/05/2025
(5 dias)

SME

351954
SIMONE

APARECIDA
TATTI

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

20/05/2025
(1 dia)

PRORROGAÇÃO
SMS

355491

BIANCA
ANDREO
MARTINS
MULLER

PROFESSORA
20h + 20h

17/05/2025
Até

23/05/2025
(7 dias)

SME

363859
LIVIA MARA

LIMA
GOULART

ENGENHEIRA
FLORESTAL

14/05/2025
Até

16/05/2025
(3 dias)

SMMA

60401
98701

SIRENE
APARECIDA

MARTINS

PROFESSORA
20h + 20h

19/05/2025
Até

21/05/2025 e
26/05/2025

(4 dias)
PRORROGAÇÃO

SME

353047
LUANA

BARBARA
TESCHE

PROFESSORA
20h

18/05/2025
Até

20/05/2025
(3 dias)

SME

355402
TAIS

TABORDA
FERREIRA

PROFESSORA
40h

19/05/2025
Até

25/05/2025
(7 dias)

SME

355379 ANA PAULA
ALBERGE

PROFESSORA
40h

20/05/2025
Até

23/05/2025
(4 dias)

SME

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

348213
348803

NADIR FARIA
GERALDO

PROFESSORA
20h + 20h

07/05/2025
Até

21/05/2025
(15 dias)

SME

356763
PRISCILA

ARÊAS
PAROBOCZ

PROFESSORA
20h

20/05/2025
Até

22/05/2025
(3 dias)

SME

361909

PALOMA
THAYS

GABARDO
COSTA

PROFESSORA
20h

22/05/2025
Até

28/05/2025
(7 dias)

SME

356807

LARA LAIS
GROSSI
GUEDES

MARCELINO

PROFESSORA
40h

20/05/2025
Até

23/05/2025
(4 dias)

SME

356456

JENNIFER
HEMKEMAIER

CARNEIRO
TEIXEIRA

PROFESSORA
20h+ 20h

21/05/2025
Até

29/05/2025
(9 dias)

SME

351819
350675

DALCILENE
FOLONI

SANTOS DA
SILVA

PROFESSORA
20h + 20h

23/05/2025
(1 dia) SME

Data de criação do documento: 28/05/2025 às 10:11:27

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

2O0 RYE V4V QJM